
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

П Р И К А З 

1 8 СЕН 2019 г. Т ю м е н ь № 

«О стоимости обучения по программам непрерывного 
медицинского образования» 

В целях реализации приказа Минздрава России от l l . l l . 2 0 l 3 №837 "Об 
утверждении Положения о модели отработки основных принципов непрерывного 
медицинского образования специалистов с высшим медицинским образованием в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в 
ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, с участием 
медицинских профессиональных некоммерческих организаций" и для заключения 
договоров возмездного оказания образовательных услуг по программам 
непрерывного медицинского образования, форма которых утверждена приказом 
ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от /Л Q-f. /9 № /о J? «Об 
утверждении типовых форм договоров возмездного оказания образовательных услуг 
по программам непрерывного медицинского образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие перечень образовательных услуг, 

предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за 
плату, согласно приложению №1-4 настоящего приказа. 

2. Отменить действие приказа от 03.07.2017 №986 «о стоимости обучения по 
программам непрерывного медицинского образования на 2017-2018 учебный год» 

3. Стоимость обучения по образовательным программам непрерывного 
медицинского образования определяется прейскурантом, действующим на момент 
подачи заявки на обучение. 

4. Отделу документационного обеспечения и контроля ознакомить с приказом 
всех заинтересованных лиц согласно списку (приложение № 5 к настоящему 
приказу). 

5. Начальнику управления информационных технологий А.И.Антоненко 
разместить на сайте университета настоящий приказ. 



2 

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по НМО института НПР В.Л.Калинину. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение № 1: на 1 л. 
Приложение №2: на 1 л. 
Приложение №3: на 1 л. 
Приложение №4: на 1 л. 
Приложение №5: на 1 л. 

И.о.ректора ( / О.И.Фролова 



Приложение № 1 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 
Тюменский ГМУ Минздрава России 

от « •/$» РЗ 2019 года №Щб 
«О стоимости обучения по программам 

непрерывного медицинского образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 
ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

Для специалистов с высшим медицинским образованием 

№ 
и/и 

Наименование вида образовательной 
услуги 

Продолжительность 
обучения, часы 

Стоимость обучения 1 
слушателя, руб. 

1 
Программы повышения квалификации без 
применения симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте 

18 3 ООО 
1 

Программы повышения квалификации без 
применения симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте 36 5 600 

2 
Программы повышения квалификации с 
применением элементов симуляционного 
обучения 

18 4 200 
2 

Программы повышения квалификации с 
применением элементов симуляционного 
обучения 36 8 ООО 

3 Программы повышения квалификации с 
применением симуляционного обучения 

18 4 800 
3 Программы повышения квалификации с 

применением симуляционного обучения 36 9 200 

4 
Программы повышения квалификации с 
применением стажировки на рабочем 
месте 

18 4 000 
4 

Программы повышения квалификации с 
применением стажировки на рабочем 
месте 36 7 600 

5 
Программы повышения квалификации с 
применением симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте 

18 5 200 
5 

Программы повышения квалификации с 
применением симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте 36 10 000 

Форма обучения (очная, очно - заочная, заочная), использование дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, а также ашуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 
Тюменский ГМУ Минздрава России 

Страница 1 из 4 

к приказу ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России «О стоимости обучения по программам 
непрерывного медицинского образования» 



Приложение № 2 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 
Тюменский ГМУ Минздрава России 

от « Ж » 0-3 2019 года № Ш6 
«О стоимости обучения по программам 

непрерывного медицинского образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 
ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

Для специалистов со средним медицинским образованием 

№ 
п/п 

Наименование вида образовательной 
услуги 

Продолжительность 
обучения, часы 

Стоимость обучения 1 
слушателя, руб. 

1 
Программы повышения квалификации без 
применения симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте 

18 2 500 
1 

Программы повышения квалификации без 
применения симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте 36 3 360 

2 
Программы повышения квалификации с 
применением элементов симуляционного 
обучения 

18 3 500 
2 

Программы повышения квалификации с 
применением элементов симуляционного 
обучения 36 5 700 

3 Программы повышения квалификации с 
применением симуляционного обучения 

18 4 000 
3 Программы повышения квалификации с 

применением симуляционного обучения 36 6 570 

4 
Программы повышения квалификации с 
применением стажировки на рабочем 
месте 

18 3 300 
4 

Программы повышения квалификации с 
применением стажировки на рабочем 
месте 36 5 400 

5 
Программы повышения квалификации с 
применением симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте 

18 4 300 
5 

Программы повышения квалификации с 
применением симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте 36 7 150 

Форма обучения (очная, очно - заочная, заочная), использование дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 
Тюменский ГМУ Минздрава России 

Страница 2 из 4 

к приказу ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России «О стоимости обучения по программам 
непрерывного медицинского образования» 



Приложение № 3 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 
Тюменский ГМУ Минздрава России 

от « /Д » аЗ 2019 года № /3£6 
«О стоимости обучения по программам 

непрерывного медицинского образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 
ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

Для специалистов с высшим фармацевтическим образованием 

№ 
п/п 

Наименование вида образовательной 
услуги 

Продолжительность 
обучения, часы 

Стоимость обучения 1 
слушателя, руб. 

1 

Программы повышения квалификации без 
применения симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте (форма 
обучения: очная, очно - заочная) 

36 3 ООО 

2 

Программы повышения квалификации с 
применением стажировки на рабочем 
месте (форма обучения: очная, очно -
заочная) 

36 4 000 

3 

Программы повышения квалификации с 
применением симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте (форма 
обучения: очная, очно - заочная) 

36 5 ООО 

4 

Программы повышения квалификации 
реализуемые с применением 
дистанционных технологий (форма 
обучения:заочная) 

36 1 300 

Форма обучения (очная, очно - заочная, заочная), использование дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 
Тюменский ГМУ Минздрава России 

Страница 3 из 4 

к приказу ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России «О стоимости обучения по программам 
непрерывного медицинского образования» 



Приложение № 4 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 
Тюменский ГМУ Минздрава России 

от « '1% » 2019 года № iSg£ 
«О стоимости обучения по программам 

непрерывного медицинского образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 
ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

Для специалистов со средним фармацевтическим образованием 

№ 
п/п 

Наименование вида образовательной 
услуги 

Продолжительность 
обучения, часы 

Стоимость обучения 1 
слушателя, руб. 

1 

Программы повышения квалификации без 
применения симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте (форма 
обучения: очная, очно - заочная) 

36 2 500 

2 

Программы повышения квалификации с 
применением стажировки на рабочем 
месте (форма обучения: очная, очно -
заочная) 

36 2 850 

3 

Программы повышения квалификации с 
применением симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте (форма 
обучения: очная, очно - заочная) 

36 3 570 

Программы повышения квалификации 
реализуемые с применением 
дистанционных технологий (форма 
обучения:заочная) 

36 1 300 

Форма обучения (очная, очно - заочная, заочная), использование дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и 
стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 
Тюменский ГМУ Минздрава России 

Страница 4 из 4 

к приказу ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России «О стоимости обучения по программам 
непрерывного медицинского образования» 



Приложение №5 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

СПИСОК РАССЫЛКИ 

приказа «О стоимости обучения по программам непрерывного 
профессионального развития» 

№ п.п. Должность ФИО 

1 
Проректор по региональному развитию и 
непрерывному медицинскому образованию-
директор института НПР 

О.И.Фролова 

2 Заместитель директора по НМО ИНПР В.Л.Калинина 

3 Начальник финансово-экономического 
управления JI.A. Сунгатуллина 

4 И.о.главного бухгалтера Н.В.Королёва 

5 Заместитель начальника финансово-
экономического управления М.В.Галян 

6 Начальник отдела платных 
образовательных услуг 

И.В.Потапова 

7 Начальник УИТ А.И.Антоненко 

Экономист II категории &ш и и с с / ' Е.В.Клименко 
ПЭО (подпись) 


